[bookmark: _GoBack]Protokół nr XXVI/2017
z XXVI Sesji Rady Gminy Pomiechówek, która odbyła się w dniu 27 lutego 2017 r. w sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej.


Obrady rozpoczęły się o godz.8:00 i zakończyły o godz.10:00.
Przewodniczył im Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy.
Udział wzięli: 
Radni Gminy, Wójt Gminy, zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny, kierownicy wydziałów urzędu gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi wsi i inni.
Lista obecności radnych – załącznik nr 1
Lista obecności osób zaproszonych – załącznik nr 2
Lista obecności sołtysów – załącznik nr 3

Ad.1
Przewodniczący Rady Gminy Jan Drzazgowski otworzył XXVI Sesję rady Gminy, powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad ( na 15 osobowy skład Rady, obecnych na sesji 14 radnych. Nieobecny M.Gągolewski)
Ad.2
Przystępując do ustalenia porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski zaproponował wprowadzenie do porządku dwóch dodatkowych punktów, tj:
w punkcie 17 – podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych, dla których gmina Pomiechówek jest organem prowadzącym,
w punkcie 18 – podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru uczniów zamieszkałych poza obwodem szkolnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pomiechówek.
Zaproponowane zmiany przegłosowano i przyjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.
Porządek obrad  stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3
Radni przyjęli protokoły z XXIII, XXIV, XXV Sesji – jednogłośnie, 14 głosami „za”.
Ad.4
Sprawozdania z działalności lokalnych jednostek OSP za 2016 rok zostały omówione na posiedzeniach Komisji. Do tematu nie wniesiono uwag.
Sprawozdanie z działalności OSP Pomiechówek – załącznik nr 5
Sprawozdanie z działalności OSP w Goławicach Pierwszych – załącznik nr 6

Ad.5
Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy w roku 2016 roku na posiedzeniach Komisji Rady przedstawił Kierownik Policji Maciej Skibiński.
Do tematu nie wniesiono uwag.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6
Sprawozdania z działalności poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawiali Przewodniczący Komisji na wspólnym posiedzeniu Komisji.
 Do tematu nie wniesiono uwag.
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej za 2016 r. – załącznik nr 8
Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska za 2016 r. – załącznik nr 9
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2016 rok – załącznik nr 10
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 rok – załącznik nr 11

Ad.7
Zmiany Uchwały Budżetowej na 2017 r. omówiono na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.
W międzyczasie zaproponowano kolejne zmiany, które przedstawiła Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska.
Zaznaczyła, że zmiany te nie mają wpływu na ogólne rozliczenie budżetu, jedynie załączniki uległy modyfikacji, czyli załącznik nr 2 wydatki i załącznik inwestycyjny.
W autopoprawce do projektu zmian w uchwale budżetowej na 2017 r. zaproponowano:
- zwiększenie zadania inwestycyjnego dot. przebudowy dróg gminnych ( poz. 1 załącznika wydatki na zadania inwestycyjne na 2017 r. nieobjęte wieloletnią prognozą finansową ) 1.113.017,00 zł ( przed autopoprawką: 1.293.017,00 zł),
- wprowadzono zadanie inwestycyjne jednoroczne – zakup samochodu osobowego -55.000 zł (przed autopoprawką: 50.000,00 zł)
- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. budowa wodociągu w m. Nowy Modlin – 175.000,00 zł

Radna Urszula Nowakowska zapytała, gdzie będzie budowany wodociąg w Nowym Modlinie.
Wójt Dariusz Bielecki poinformował, że będzie to spinka w drodze powiatowej. Ten odcinek wodociągu będzie wykonany w najbliższym czasie, następnie ta inwestycja zostanie włączona do dużego zadania wodociągowo-kanalizacyjnego.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
 Głosowanie:
„za” 14 
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/213/2017 – w załączeniu do protokołu.

Ad.8
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek – nie wniesiono uwag.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/214/2017 – w załączeniu do protokołu.

Ad.9
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – nie wniesiono uwag.
Temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/215/2017 – w załączeniu do protokołu.
W punkcie 10, rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:
1) W sprawie Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi: Pomiechówek, Czarnowo, Kikoły i Nowe Orzechowo.
Treść uchwały po odczytaniu, przedłosowano:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/216/2017 – w załączeniu do protokołu.

2) W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wola Błędowska.
Uwag nie zgłoszono.
Przew.Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/217/2017 – w załączeniu.

3) W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Pomocnia.
Uwag nie zgłoszono.
Przew.Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/218/2017 – w załączeniu

4) W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie działki nr 18 we wsi Błędowo.
Do tematu nie zgłoszono uwag.
Przew.Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/219/2017 – w załączeniu

5) W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Goławice Pierwsze.
Uchwałę odczytał Przew.RG.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/220/2017 – w załączeniu

6) W sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/221/2017 – w załączeniu.
7) W sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości gruntowej w Nowym Modlinie.
Do tematu nie wniesiono uwag. Projekt uchwały omówiono na komisjach Rady.
Przew.Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/222/2017 – w załączeniu.

8) W sprawie nabycia nieruchomości gruntowej w Nowym Modlinie.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/223/2017 – w załączeniu

9) W sprawie sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych położonych w Nowym Modlinie.
Uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 13
„przeciw” 0
„wstrz.” 1 ( U.Nowakowska)
Uchwała Nr XXVI/224/2017 – w załączeniu.

10) W sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na czas dłuższy niż trzy lata.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/225/2017 – w załączeniu.

11) W sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminnej służebnością przesyłu w Pomiechówku.
Uwag nie zgłoszono.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/226/2017 – w załączeniu.

12) W sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminnej służebnością przesyłu w Śniadówku.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/227/2017 – w załączeniu.


Ad.11
Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pomiechówek i zagospodarowania odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.


Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska omówiła wprowadzone już po posiedzeniu Komisji zmiany do projektu uchwały. W § 1 pkt wykreślono wyraz „ remontowe”. W § 3 w punkcie 2 ppkt a, dodano zapis określający ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzące z remontów prowadzonych samodzielnie ( w ilości 2m3 rocznie).
Ten zapis jest również ujęty w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.
W § 3 dodano punkt 3: „W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych fakt ten należy zgłosić do Urzędu Gminy Pomiechówek telefonicznie lub e-mail, w następnym dniu roboczym po dniu wyznaczonym w harmonogramie, do godz.10.00.”  ten zapis jest również w regulaminie czystości.

Do przedstawionego tematu nie wniesiono uwag.
Z-ca Przewodniczącego Andrzej Malasiewicz odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/228/2017 – w załączeniu.

Ad.12
Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pomiechówek.

Radna Teresa Cieślińska do rozdz.II § 2 pkt 7 „ uprzątanie przez właścicieli nieruchomości niezwłocznie po opadach błota, śniegu i lodu z powierzchni chodników… „
Radna zapytała, jak należy rozumieć ten zapis, bo nie wyobraża sobie, żeby za każdym razem kiedy pada deszcz sprzątała chodnik, bo jest tam ciek wodny i ciągle wzdłuż jej posesji zbiera się błoto. Sprzątanie tego jest fizycznie niemożliwe.
Agnieszka Szajna wyjaśniła, że wynika to z ustawy. Mówi się o tym, że to właściciel powinien to sprzątać nie chodzi o drogę.
Radny Andrzej Górecki zaznaczył, że w końcu trzeba się przyzwyczaić do tego, że chodniki które są przy posesjach powinny być sprzątane, jak nakazuje ustawa.  Powinno to być też egzekwowane, bo np. teren przy pawilonach jak padał śnieg, to nie był na czas odśnieżany. „przy swoich posesjach trzeba sprzątać i do tego trzeba się przyzwyczaić” – stwierdził radny.
Radna Teresa Cieślińska do rozdz.III § 6 pkt 2 – zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości płynnych powinno się usuwać. Radna pytała, kto powinien to robić, czy zleceniodawca usługi dla firmy, czy firma, która świadczy usługę.
Piotr Kownacki wyjaśnił, że zależy od tego jak jest w umowie cywilno-prawnej zawarte. Natomiast obowiązek ten jest nałożony na właściciela zbiornika bezodpływowego. Jeżeli chodzi o odpady komunalne w przypadku firm, jest w umowie zawarte że to firma odbierająca odpady musi posprzątać.
Radna Teresa Cieślińska do rozdz.IV, pkt 3 – odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne będą odbierane z PSZOK.
Radca Prawny Edyta Frączak-Szatkowska wyjaśniła, że mieszkańcy dostarczają odpady do PSZOK, a potem firma, którą Gmina wybrała w przetargu odbiera te odpady z PSZOK.
Radna Teresa Cieślińska do rozdz.V, § 9, pkt 2 : Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy:
a) dla budynków mieszkalnych 20l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120l na każdą nieruchomość”. Radna uważała, że to jedno drugiemu przeczy.

Wyjaśniono, że są to zapisy zgodne z ustawą.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/229/2017 – w załączeniu.


W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano obrady w punkcie 13
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pomiechówek w 2017 r.

Temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.
Pytań, uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/230/2017 – w załączeniu.

Ad.14
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SPZOZ w Pomiechówku.

Do składu powyższej Komisji zaproponowano następujące osoby:
1) Grażyna Kiliś
2) Małgorzata Lewczuk
3) Dariusz Radwański
4) Andrzej Górecki
Jako przedstawiciele organu tworzącego
Oraz
5) Andrzej Malasiewicz – przedstawiciel Rady Społecznej SPZOZ.
Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.

Ze składu powyższej Komisji wybrano na  Przewodniczącego – Andrzeja Góreckiego.
Uwag do powyższego tematu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
 „za” 13
„przeciw” 0
„wtrz.” 1 ( Andrzej Górecki)
Uchwała Nr XXVI/231/2017 – w załączeniu.


Ad.15
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pomiechówek do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowe rozwiązanie problemów sanitacji na terenie Gminy Pomiechówek”, przyjęcia do realizacji określonego w studium wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji założonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf.
Radna Teresa Cieślińska poprosiła o objaśnienie powyższej uchwały.
Monika Piłkowska-Końska poinformowała, że będzie składany wniosek w terminie do 28.02.2017n r. na budowę kanalizacji, wodociągów i modernizacji oczyszczalni ścieków do Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska. Jest taki wymóg, żeby na złożenie wniosku wyrazili zgodę Radni.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/232/2017 – w załączeniu.

Ad.16
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Temat był omawiany na wspólnym  posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.
Pytań, uwag nie było.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/233/2017 – w załączeniu.

Ad.17
Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których  gmina Pomiechówek jest organem prowadzącym.
Temat omówiono z Radnymi.
Uwag, wniosków nie było.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/234/2017 – w załączeniu.

Ad.18
Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru uczniów zamieszkałych poza obwodem szkolnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pomiechówek.
Temat był omówiony z radnymi.
Pytań, uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał uchwałę.
Głosowanie:
„za” 14
„przeciw” 0
„wstrz.” 0
Uchwała Nr XXVI/235/2017 – w załączeniu.

Ad.19
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy – załącznik na 12 do protokołu.
W swym wystąpieniu Wójt Dariusz Bielecki przedstawił najważniejsze punkty swojego sprawozdania. Poinformował, że w trakcie realizacji jest przebudowa i modernizacja Ośrodka Zdrowia w Pomiechówku. Prace planuje się zakończyć w czerwcu. Po tej przebudowie dostępność do usług opieki zdrowotnej będzie na bardzo wysokim poziomie – zaznaczył Wójt i dalej mówił o funkcjonowaniu komunikacji lokalnej. Podkreślił, że Pomiechówek jest jedną z nielicznych gmin, gdzie transport publiczny jest na tak wysokim poziomie. Praktycznie busy kursują przez cały dzień, jest 11 kursów w ciągu dnia. Mieszkańcy mają ułatwiony dojazd do pracy i szkół oraz połączenie z koleją.  Poza tym na terenie gminy jest realizowany drugi wniosek dofinansowania do wymiany kotłów. Możliwe jest przyjęcie 150 wniosków, są jeszcze wolne miejsca na liście osób chętnych. Wójt zwrócił się do sołtysów i radnych o to, żeby zachęcali mieszkańców do korzystania z tego programu. Doświadczenia roku poprzedniego pokazały, że bardzo dobrze udało się zrealizować ten projekt. Wkład mieszkańca to około 1 tys. zł do pieca gazowego, sprawdziły się też piece peletowe. 
Wójt podkreślił, że cała działalność Gminy opiera się na aktywnym pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Już teraz jest dofinansowanie do kilku projektów, takich jak: modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury. Inwestycja około 6 mln zł, w tym 3,5 mln zł dotacji. W ramach tego zadania planowane jest utworzenie kina w Pomiechówku. Instytucja ta jeszcze bardziej rozszerzy swoją ofertę. Będzie sala pełniąca funkcję widowiskowo – koncertową. Poza funkcją kina, obiekt będzie dostosowany do różnego rodzaju zajęć, warsztatów. Będzie to kolejna, bardzo ciekawa inwestycja. Wójt podkreślił, że koszt tych inwestycji to kwota około 100 mln zł, planowany termin ich realizacji to najbliższe 2 lata, czyli 2017 i 2018 r. Już w połowie tego roku większość tych inwestycji zostanie uruchomiona. Kolejnym dużym przedsięwzięciem będzie przebudowa nabrzeża rzeki Wkry, budowa bulwarów, kompleksu leśnego. Następna inwestycja oscylująca w okolicach 7 mln zł, to termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, polegająca na generalnej modernizacji budynków takich jak: Szkoła Podstawowa w Pomiechówku, Szkoła w Orzechowie, Urząd Gminy oraz Klub wiejski w Szczypiornie. Poza tym przypomniał Wójt, że udało się uzyskać dofinansowanie na zakup nowego samochodu strażackiego. Jego zakupienie planowane jest na IV kwartał na potrzeby straży w Pomiechówku, a do OSP w Goławicach zostanie przekazany obecny samochód. Podjęto też decyzję o budowie dwóch sal gimnastycznych, w szkole podstawowej w Goławicach i szkole podstawowej w Orzechowie. Obiekty te pozwolą na jeszcze lepszą organizację zadań oświatowych. Te inwestycje zostaną rozpoczęte jeszcze w tym roku. Pod uwagę brana jest również budowa boisk zewnętrznych przy tych szkołach. Od 1 marca ruszają nabory, Gmina będzie aplikować o środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Jeżeli chodzi o podjęta uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do POIŚ Wójt wyjaśnił, że chodzi o pozyskanie środków na budowę sieci kanalizacyjnej w trzech miejscowościach: Stanisławowo, Czarnowo i Nowy Modlin. Planowana też jest modernizacja oczyszczalni ścieków i bardzo ważne zadanie inwestycyjne na sieci wodociągowej, mające na celu poprawienie ciśnienia i zmniejszenie awaryjności. Przygotowywana jest też budowa infrastruktury w Specjalnej Strefie Ekonomicznej obejmującej obszar ponad 140 ha. Już zgłosił się przedsiębiorca, który jeszcze w tym roku będzie realizował pierwszą inwestycję w strefie. Do końca roku powstanie zakład produkcyjny, który zatrudni do pracy kolejne osoby. Oprócz korzyści takich jak dodatkowe wpływy do budżetu będzie to też realne wsparcie na zmniejszenie bezrobocia – podkreślił Wójt. W podsumowaniu Wójt jeszcze raz podkreślił, iż najważniejsza informacja to taka, że Gmina planuje w 2017 i 2018 roku budowę bardzo dużych inwestycji,  oscylujących w około 100 mln zł, możliwe też że ta kwota będzie rosła w efekcie aplikowania o kolejne środki unijne. Wójt stwierdził, że „aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych jest najlepszą metodą na rozwój Gminy, bo z własnych środków te inwestycje by nie powstały. Za kilka lat, jeżeli się uda zrealizować te inwestycje będziemy mieli świadomość, że te fundusze a Unii Europejskiej realnie przyczyniły się do rozwoju naszej Gminy”.
Wójt podziękował radnym za akceptację tych działań, za jednomyślność decyzji, co świadczy o dużym poziomie odpowiedzialności w realizowaniu przyjętych zadań. Podziękował za wsparcie, za współtworzenie tych dużych inwestycji, sołtysom za współpracę, za to że są w kontakcie z Urzędem Gminy i przekazują mieszkańcom zdobyte informacje na temat prowadzonych działań inwestycyjnych.

Pytania do sprawozdania:
 Radna Małgorzata Lewczuk – do pkt 19 – Zgłoszenie do Starosty Nowodworskiego planowanej zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń piwnicy w budynku Centrum Integracji Społecznej i przedszkola w Pomiechówku na kręgielnię i strzelnicę multimedialną.
Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, że chodzi o zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń piwnicy w budynku Centrum Integracji Społecznej i przedszkola w Pomiechówku. Przy budowie tego obiektu zakładano zagospodarowanie pomieszczeń piwnicy. W związku z tym przygotowano wniosek o zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń piwnicy z przeznaczeniem na kręgielnię i strzelnice multimedialną. Na dzisiaj jest już gotowa dokumentacja, zostanie złożony  wniosek o dofinansowanie tych zadań. Będzie to kolejna inwestycja, która zwiększy ofertę dla mieszkańców na ciekawe spędzanie wolnego czasu.
Radna Iwona Sagatyńska do pkt 15 – budowa chodnika i oświetlenia ulicznego w pasie drogi krajowej – ul. Warszawskiej w Pomiechówku. Radna zapytała jaki jest planowany zakres tych prac. Przypomniała, że  swego czasu składała wniosek o przestawienie latarni, które stały na środku drogi, czy to też wchodziłoby w zakres tej inwestycji.
Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział, że przewiduje się kompleksowe podejście do tematu inwestycji w obszarze ulicy Warszawskiej. W I etapie planuje się budowę kanalizacji, potem budowę chodnika i przebudowę oświetlenia na odcinku od III fortu do mostu, chodzi o poprawienie estetyki i położenie kabla w ziemi. Byłaby to kontynuacja takiego oświetlenia jakie jest na ul.Serockiej. Planowana jest także przebudowa skrzyżowań, czyli poprawienie funkcjonalności skrzyżowania z ul.Wolności i w okolicach III fortu aż do zjazdu do SSE przy GS-ie. 
Ad.20
 W punkcie interpelacje i zapytania radnych – nikt nie zabierał glosu.


Ad.21
W punkcie sprawy różne, 
Sołtys wsi Bronisławka Zbigniew Ponto wystąpił z problemem dzików w Bronisławce, które wchodzą ludziom nawet na podwórka.
Wójt wyjaśnił, że kwestia ta jest monitorowana przez Urząd. Jest to temat ogólnopolski. Na terenach łąkowych w gminie występuje dużo tych zwierząt, m.in. na obszarze Bronisławki oraz Stanisławowa i Pomiechowa. Tematem tym zajmuje się Wydział Ochrony Środowiska, który na bieżąco reaguje w tej sprawie.

Ad.22
Na tym o godz.10:00 Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski zamknął XXVI Sesję Rady Gminy Pomiechówek.


Protokołowała: 
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